МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
от juQ . CM. г. Г розный № WJs

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Министерства финансов Чеченской Республики и
урегулированию конфликта интересов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017
№ 431, в соответствии с протестом прокуратуры Чеченской Республики от
11.04.2018 № 86-18-2018/92, а также в целях усиления контроля за
соблюдением законодательства о противодействии коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства финансов Чеченской Республики и урегулированию конфликта
интересов, утвержденное приказом Министерства финансов Чеченской
Республики от 18.08.2017 № 01.03.02/263, изменение, дополнив его пунктом
21.1 следующего содержания:

«21.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19
и 20 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,
указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15
настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом

подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31,
35 и 37 настоящего Положения или иного решения.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра финансов Чеченской Республики А.А. Аддаева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики -  министр финансов
Чеченской Республики X. Тагаев